em mim delegadas pela Câmara Municipal, em reunião de 21 de outubro de 

2013: 

a) EXECUTAR AS OPÇÕES DO PLANO E ORÇAMENTO; 

b) DECIDIR CONTRATAR E AUTORIZAR A DESPESA INERENTE À FORMAÇÃO DE 

CONTRATOS DE LOCAÇÃO DE BENS MÓVEIS ATÉ AO VALOR DE €25.000,00 (VINTE 

CINCO MIL EUROS); 

c) COLABORAR NO APOIO A PROGRAMAS E PROJETOS DE INTERESSE MUNICIPAL, EM 

PARCERIA COM ENTIDADES DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL; 

d) DINAMIZAR OS PROCEDIMENTOS DE LEVANTAMENTO, CLASSIFICAÇÃO, 

ADMINISTRAÇÃO, MANUTENÇÃO, RECUPERAÇÃO E DIVULGAÇÃO DO PATRIMÓNIO